
Příloha B 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Mgr. Kateřina Horáková  
 

Název diplomové práce: Reforma systému zdravotní péče ve Spojených státech amerických 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce: 

1.  Pro dané téma velmi vhodná 
2. Pro dané téma vhodná 
3. Pro dané téma částečně vhodná 
4. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá až dobrá *) 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
5. Slabá, použity zastaralé prameny 
6. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 
 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, novátorské názory 

2. Ne zcela běžné vlastní názory, které jsou inspirativní 
3. Vlastní názory v souladu s všeobecně akceptovanými závěry 
4. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
5. Vlastní názor chybí 
 

 
Uplatnění DP:   1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
5. Práce nelze v podstatě využít 

 
 

Jazyková stránka Grafická stránka 

1. Stylistika:  
 a) Výborná 

b) Velmi dobrá 
c) Dobrá 
d) Nevyhovující 

1. Výborná 
2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

2. Gramatika: 
 a) Výborná 

b) Velmi dobrá 
c) Dobrá 
d) Nevyhovující 

*) Poznámka: použity nejnovější dostupné a cizojazyčné 
převážně on-line prameny, nevhodný citační styl 



Příloha B 

Zásadní připomínky k BP: 1. nemám 
2. mám tyto: 

 
Autorka uvádí v seznamu literatury celkem 67 (vesměs internetových) zdrojů, bohužel užívá neustálený a 

nekonzistentní citační styl. 

 
 
Další hodnocení: 
 

Cílem práce bylo „podat“ detailní přehled aktuálních reformních kroků v rámci zdravotnického systému 

USA. Tato skutečnost se odráží v celé práci, která je zcela popisná a svým kompilačním charakterem vytváří 

jen málo prostoru pro individuální přínos autorky. Diplomová práce tak postrádá více kritického myšlení a 

nezávislého zhodnocení problematiky a to zejména v samotném  závěru (necelé dvě strany textu!!). 

Ovšem na druhou stranu je nutno konstatovat, že diplomantka se velmi dobře orientuje v heterogenním 

prostředí amerického zdravotnického systému a ve specifických podmínkách, které uvozují navrhovanou 

reformu. Text práce přibližuje případnému čtenáři americký liberální zdravotnický systém včetně 

jednotlivých kroků reformního procesu. 

 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
 
1. Jakým způsobem reforma povede ke zvýšení efektivity zdravotního systému v USA? 
 
 
2. Jaký máte názor na fungování elektronické burzy se zdravotním pojištěním? 
 
 
 
Datum:         Podpis oponenta DP: 
 
28. 2. 2012        Ing. Ondřej Lešetický 


